
REPUBBLICA ITALIANA 

GAZZETTA  UFFICIALE 
DELLA REGIONE SICILIANA 

 

PARTE PRIMA PALERMO - VENERDÌ 28 GENNAIO 2005 - n. 4 SI PUBBLICA DI REGOLA IL VENERDI'

 
DIREZIONE, REDAZIONE, AMMINISTRAZIONE: VIA CALTANISSETTA 2/E - 90141 PALERMO 
INFORMAZIONI TEL 6964930 - ABBONAMENTI TEL 6964926 INSERZIONI TEL 6964936 - FAX 6964927  

 
AVVERTENZA 

Il testo della Gazzetta Ufficiale è riprodotto solo a scopo informativo e non se ne assicura la 
rispondenza al testo della stampa ufficiale, a cui solo è dato valore giuridico. Non si risponde, 
pertanto, di errori, inesattezze ed incongruenze dei testi qui riportati, nè di differenze rispetto al 
testo ufficiale, in ogni caso dovuti a possibili errori di trasposizione  

 
ASSESSORATO DELLA SANITA' 

 
 
DECRETO 20 dicembre 2004. 
Graduatorie dei medici specialisti ambulatoriali che hanno conseguito il giudizio di idoneità 
ed elenchi dei medici non idonei. 
 
 
L'ASSESSORE PER LA SANITA' 
 
Visto lo Statuto della Regione; 
 
Vista la legge 23 dicembre 1978, n. 833; 
 
Visto il decreto legislativo n. 502/92, come modificato dal decreto legislativo n. 517/93 ed 
ulteriormente modificato ed integrato dal decreto legislativo n. 229/99; 
 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 luglio 1997, n. 365 che adotta il 
regolamento per il giudizio d'idoneità ai sensi dell'art. 9, comma 8, del citato decreto legislativo 
n.517/93, relativamente alla categoria dei medici specialisti ambulatoriali titolari di rapporto 
convenzionale ai sensi del D.P.R. n. 316/90; 
 
Visto il decreto n. 34653 dell'11 maggio 2001, con il quale sono state individuate le aree di attività 
di specialistica ambulatoriale nonché predisposto apposito bando per disciplinare l'inquadramento 
nei ruoli del servizio sanitario nazionale dei medici specialisti convenzionati ai sensi dei DD.PP.RR. 
nn. 316/90, 500/96 e 271/00 in possesso dei requisiti prescritti; 
 
Visti i decreti nn. 517 dell'11 aprile 2002 e 1660 del 10 settembre 2003, con i quali si è proceduto 
all'ammissione dei candidati al giudizio d'idoneità; 
 
Visto il decreto n. 3565 del 31 maggio 2004, con cui si è proceduto a rettificare l'elenco dei 
candidati ammessi al giudizio d'idoneità di cui al predetto decreto n. 517/02, con l'esclusione del 
nominativo del dott. Giacalone Francesco; 



28-01-2005 – GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA – PARTE I n.4 
 

Visto il decreto n. 34796 del 29 maggio 2001, con il quale è stata costituita la commissione per la 
formulazione del giudizio di idoneità; 
 
Visti i verbali della commissione esaminatrice del concorso; 
 
Vista l'ordinanza n. 275 del 3 febbraio 2004, con cui il T.A.R. di Palermo, accogliendo il ricorso 
proposto dal dott. Prestifilippo Filippo avverso la mancata ammissione al colloquio finalizzato al 
conseguimento del giudizio d'idoneità, ne disponeva l'ammissione con riserva; 
 
Considerato che il dott. Cauchi Giuseppe, nato il 29 marzo 1956, e il dott. Leonardi Domenico, nato 
il 5 maggio 1961, pur in possesso dei requisiti richiesti per l'ammissione al concorso alla data del 31 
dicembre 1997, maturano per i titoli valutabili di cui all'art.4 del D.P.C.M. n. 365/97 il punteggio 
minimo ivi previsto per il conseguimento del giudizio d'idoneità soltanto alla data del 31 dicembre 
1998; 
 
Considerato che il dott. Giacchetto Calogero, nato il 4 luglio 1953, pur in possesso dei requisiti 
richiesti per l'ammissione al concorso alla data del 31 dicembre 1998, matura per i titoli valutabili di 
cui all'art. 4 del D.P.C.M. n. 365/97 il punteggio minimo ivi previsto per il conseguimento del 
giudizio d'idoneità soltanto alla data del 31 dicembre 2000; 
 
Ritenuto di dover procedere all'approvazione delle graduatorie degli idonei formulate dalla 
commissione, distinte per anno ai sensi dell'art. 2 del citato decreto 11 maggio 2001; 
 
Ritenuto di dover inserire, per i motivi di cui sopra, i nominativi dei dott. Cauchi Giuseppe e 
Leonardi Domenico tra quelli dei candidati giudicati idonei ed in possesso dei requisiti di 
ammissione al 31 dicembre 1998 ed il nominativo del dott. Giacchetto Calogero tra quelli dei 
candidati giudicati idonei ed in possesso dei requisiti di ammissione al 31 dicembre 2000; 
 
Ritenuto di dover procedere all'approvazione dell'elenco dei candidati non ammessi al colloquio 
finalizzato al conseguimento del giudizio d'idoneità, stante che gli stessi non hanno raggiunto per i 
titoli valutabili di cui al comma 2, art. 4, del D.P.C.M. n. 365/97 il punteggio minimo di 8.90, ivi 
previsto per il conseguimento, unitamente al superamento di detto colloquio, del citato giudizio 
d'idoneità; 
 
Ritenuto di dover procedere all'approvazione dell' elenco dei candidati che, pur convocati, non si 
sono presentati al colloquio; 
 

D E C R E T A 
 

Art.  1 
Sono approvate le allegate graduatorie dei medici specialisti ambulatoriali che hanno conseguito il 
giudizio di idoneità, formulate dalla commissione esaminatrice di cui al decreto n. 34796/2001, 
nonché gli allegati elenchi dei candidati non ammessi al colloquio e dei candidati non presentatisi al 
predetto colloquio finalizzato al conseguimento del giudizio d'idoneità. 
 

Art.  2 
I concorrenti che hanno conseguito l'idoneità potranno presentare all'azienda unità sanitaria locale 
presso la quale prestano servizio domanda per essere inquadrati nel 1° livello dirigenziale del ruolo 
sanitario del servizio sanitario nazionale, anche in soprannumero, entro tre mesi dalla data di 
pubblicazione del presente decreto nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana. 



28-01-2005 – GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA – PARTE I n.4 
 

Decorso tale termine i sanitari che, pur avendone diritto, non hanno prodotto detta domanda non 
potranno più optare per il passaggio alla dipendenza del servizio sanitario nazionale mantenendo 
l'incarico di medicina specialistica ambulatoriale. 
 

Art.  3 
Le aziende unità sanitarie locali provvederanno ad inquadrare, anche in sovrannumero, ai sensi del 
comma 1 dell'art. 34 della legge n. 449/97, nel ruolo medico del servizio sanitario nazionale (ex 1° 
livello dirigenziale) i sanitari di cui all'art. 2 del presente decreto, secondo l'ordine stabilito nelle 
graduatorie di merito distinte per anno e a partire da quella relativa ai candidati in possesso dei 
requisiti di idoneità alla data del 31 dicembre 1997, procedendo quindi sino alla graduatoria relativa 
ai candidati in possesso di detti requisiti alla data del 31 dicembre 2000. 
 

Art.  4 
I sanitari di cui all'art. 2 saranno inquadrati nei ruoli del servizio sanitario nazionale con riferimento 
alle aree di attività di specialistica ambulatoriale individuate con decreto n. 34653 dell'11 maggio 
2001. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana. 
 
Palermo, 20 dicembre 2004. 
 

PISTORIO   


